
Nákup kapalného argonu a pronájem kryogenního zásobníku smlouva  

Strana 1 (celkem 7) 

S M L O U V A  O  D O D ÁV C E  K A P A L N É H O  
A R G O N U  A  P R O N Á J M U  K R Y O G E N N Í H O  

Z Á S O B N Í K U  
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. a § 2316 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

č. smlouvy kupujícího: 1157/2018-SML č. smlouvy prodávajícího: 75/2018/TP/10/511912430 

Smluvní strany 

Kupující a nájemce: Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594,  
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky: gg4t8hf 
(dále jen „kupující“) 
  
a  
  
Prodávající a pronajímatel: Linde Gas a.s. 
sídlo: U Technoplynu 1324, Kyje, 198 00  Praha 9 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 411 

  oprávněni k podpisu smlouvy:   xxxxxxxx – vedoucí prodeje Čechy střed 
                                                   xxxxxxxxx – obchodní zástupce 

 

IČO: 00011754 
DIČ: CZ00011754 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
korespondenční adresa U Technoplynu 1324, Praha 9, 198 00 
ID datové schránky: idpcft3 
(dále jen „prodávající“) 

I. Účel a předmět smlouvy 

1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Nákup kapalného argonu 
a pronájem kryogenního zásobníku“. 

1.2 Předmětem této smlouvy je koupě kapalného argonu 5.0 (dále též jen „kapalný argon“ 
nebo „předmět koupě“), nájem mobilního kryogenního zásobníku (dále též jen „předmět nájmu“ 
nebo jen „zásobník“), dodávky kapalného argonu v pronajatém zásobníku v množství 
stanoveném za podmínek sjednaných v této smlouvě a poskytnutí dalších souvisejících služeb. 

1.3 Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě odevzdat kupujícímu předmět 
koupě a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se zavazuje 
dodaný předmět koupě převzít do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu. 



Nákup kapalného argonu a pronájem kryogenního zásobníku smlouva  

Strana 2 (celkem 7) 

1.4 Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě přenechat nájemci předmět 
nájmu k dočasnému užívání, a kupující se zavazuje platit za to prodávajícímu sjednané 
nájemné. 

1.5 Celkové předpokládané množství předmětu koupě je stanoveno v příloze č. 1 této smlouvy. 
Kupující je oprávněn v závislosti na své skutečné spotřebě odebrat za podmínek sjednaných 
v této smlouvě předmět koupě ve větším množství, pokud taková odchylka nebude činit více 
než 30 % předpokládaného množství předmětu koupě za 6 let, nebo v menším množství, pokud 
taková odchylka nebude činit více než 40 % předpokládaného množství předmětu koupě 
za 6 let. Takové odchylky se považují za vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ, 
jejichž provedení není podmíněno uzavřením dodatku k této smlouvě postupem podle 
odst. 10.5. 

1.6 Plnění předmětu této smlouvy v rozsahu koupě kapalného argonu dále zahrnuje: 

a) dopravu předmětu koupě v odpovídajícím množství do místa plnění, 

b) veškeré další služby nezbytné pro řádné plnění předmětu této smlouvy v rozsahu 
koupě kapalného argonu. 

1.7 Předmět nájmu tvoří 1 ks mobilního kryogenního zásobníku na argon kapalný 5.0 (objem dle 
specifikace v příloze č. 1 této smlouvy, min. 200 litrů; max. rozměry zásobníku jsou omezeny 
prostorem přístřešku v místě plnění; vnitřní rozměry přístřešku: výška 2400 mm, půdorys 1720 
mm x 1200 mm), včetně technologie nezbytné k převodu argonu z kapalného do plynného 
stavu. 

1.8 Prodávající je povinen vybavit předmět nájmu ukazatelem stavu zásoby kapalného argonu.  

1.9 V rámci každé jednotlivé dodávky předmětu koupě provede prodávající vždy výměnu prázdného 
zásobníku za plný zásobník. Přerušení napojení zásobníku na rozvod plynného argonu 
kupujícího provede prodávající vždy pouze na dobu nezbytně nutnou k takové výměně (záložní 
zdroj plynného argonu, který bude v případě potřeby prodávajícím připojen do rozvodu 
plynného argonu po dobu přerušení, zajistí kupující). Každý jednotlivý zásobník se po dobu jeho 
umístění v místě plnění považuje za nedílnou součást předmětu nájmu až do okamžiku takové 
výměny. 

1.10 Plnění předmětu této smlouvy v rozsahu nájmu zásobníku dále zahrnuje: 

a) dopravu předmětu nájmu do místa plnění, 

b) umístění, včetně napojení na rozvod plynného argonu kupujícího, a zprovoznění 
předmětu nájmu v místě plnění, 

c) proškolení obsluhy předmětu nájmu v místě plnění, 

d) zajištění pravidelného servisu, revizí a zkoušek předmětu nájmu dle platné legislativy, 

e) zajištění servisní pohotovosti za podmínek stanovených v této smlouvě, 

f) veškeré další služby nezbytné pro řádné plnění předmětu této smlouvy v rozsahu 
nájmu zásobníku. 

1.11 Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou k plnění předmětu této 
smlouvy. 

 

II. Kupní cena a nájemné 

2.1 Výše kupní ceny za předmět koupě a nájemného za jeden rok užívání předmětu nájmu (dále též 
jen „roční nájemné“) se sjednává na základě kalkulace ceny, která tvoří přílohu č. 1 této 



Nákup kapalného argonu a pronájem kryogenního zásobníku smlouva  

Strana 3 (celkem 7) 

smlouvy a která zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího spojené s řádným plněním 
předmětu této smlouvy. Výše ročního nájemného za první rok doby nájmu se snižuje 
o poměrnou část odpovídající době uplynuté od nabytí platnosti této smlouvy do okamžiku 
předání a převzetí předmětu nájmu. 

2.2 Ke kupní ceně a ročnímu nájemnému bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“) ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

III. Platební podmínky 

3.1 Kupní cena bude hrazena kupujícím na základě faktur vystavených prodávajícím zvlášť 
pro každou dodávku (závoz) předmětu koupě vždy s datem uskutečnění zdanitelného plnění 
ke dni předání a převzetí dodávky předmětu koupě, a to v částce odpovídající dodanému 
množství. 

3.2 Roční nájemné za první rok doby nájmu, jehož výše bude upravena postupem podle odst. 2.1 
věty druhé, bude uhrazeno nájemcem na základě faktury vystavené prodávajícím s datem 
uskutečnění zdanitelného plnění ke dni předání a převzetí první dodávky předmětu koupě 
v předmětu nájmu. Následně bude roční nájemné hrazeno nájemcem na základě faktur 
vystavených prodávajícím vždy s datem uskutečnění zdanitelného plnění k prvnímu 
kalendářnímu dni dalšího roku doby nájmu. 

3.3 Každá faktura musí mít všechny náležitosti daňového – účetního dokladu v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“), a v souladu s § 435 občanského zákoníku. Přílohou každé faktury podle 
odst. 3.1 musí být kopie dodacího listu. Přílohou první faktury podle odst. 3.2 musí být kopie 
dodacího listu stvrzujícího předání a převzetí první dodávky předmětu koupě v předmětu nájmu. 

3.4 Pokud faktura nebude mít zákonné nebo sjednané náležitosti, má kupující právo vrátit fakturu 
prodávajícímu. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové faktury. 

3.5 Splatnost každé faktury je do 21 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu sídla kupujícího, 
do datové schránky kupujícího, případně na e-mailovou adresu pvl@pvl.cz nebo jinou 
e-mailovou adresu určenou kupujícím. 

3.6 Je-li prodávající plátcem ve smyslu zákona o DPH, bude faktura uhrazena na účet 
prodávajícího, který je správcem daně zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude prodávající v registru 
plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude kupující postupovat v souladu se zákonem 
o DPH. 

 

IV. Doba a místo plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje provádět dodávky předmětu koupě za podmínek sjednaných v této 
smlouvě po celou dobu nájmu. Doba nájmu se sjednává v délce 6 let ode dne nabytí platnosti 
této smlouvy. 

4.2 Prodávající se zavazuje provést první dodávku předmětu koupě v předmětu nájmu včetně 
umístění a zprovoznění předmětu nájmu v místě plnění do 15 kalendářních dnů od obdržení 
telefonického nebo doručení písemného (poštou, e-mailem, nebo prostřednictvím 
elektronického objednávkového systému dodavatele) pokynu kupujícího (dále též jen 
„objednávka“). 



Nákup kapalného argonu a pronájem kryogenního zásobníku smlouva  

Strana 4 (celkem 7) 

4.3 Prodávající se zavazuje provést každou další dodávku předmětu koupě v předmětu nájmu 
včetně umístění a zprovoznění předmětu nájmu v místě plnění vždy do 2 pracovních dnů 
od obdržení nebo doručení objednávky kupujícího prodávajícímu. 

4.4 Prodávající není v prodlení, pokud mu kupující neposkytl součinnost nezbytnou k plnění 
předmětu této smlouvy. 

 

4.5 Místo plnění předmětu této smlouvy, jakož i místo předání a převzetí dodávek předmětu koupě 
v předmětu nájmu je stanoveno v příloze č. 1 této smlouvy a určeno následující adresou 
kupujícího: Povodí Vltavy, státní podnik, Vodohospodářská laboratoř Praha, Na Hutmance 
596/5a, 158 00 Praha 5. 

 

V. Předání a převzetí předmětu koupě a předmětu nájmu 

5.1 Prodávající je povinen e-mailem nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejméně 3 pracovní dny 
předem přesný termín předání první dodávky předmětu koupě v předmětu nájmu. 

5.2 Prodávající je povinen e-mailem nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejméně 1 pracovní den 
předem přesný termín každé další dodávky předmětu koupě v předmětu nájmu. 

5.3 Termínem podle odst. 5.1 a 5.2 mohou být pouze pracovní dny, a to v čase mezi 7. a 15. 
hodinou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5.4 Podmínkou pro úspěšné převzetí první dodávky předmětu koupě v předmětu nájmu kupujícím 
je, že: 

a) Prodávající provede zkoušku funkčnosti předmětu nájmu. 

b) Prodávající předá kupujícímu veškerou dokumentaci potřebnou pro provoz a užívání 
předmětu nájmu. Veškeré doklady musí být v českém jazyce nebo opatřeny 
překladem do českého jazyka. 

c) Prodávající provede proškolení obsluhy předmětu nájmu v rozsahu 
nezbytném pro jeho provoz a užívání. 

5.5 Kupující má právo při převzetí dodávky předmětu koupě nebo převzetí předmětu nájmu v místě 
plnění překontrolovat jejich úplnost a nepoškozenost. V případě zjištění vady nebo 
nekompletnosti dodávky předmětu koupě nebo předmětu nájmu není kupující povinen takovou 
dodávku předmětu koupě nebo takový předmět nájmu převzít. 

5.6 Převzetí každé dodávky předmětu koupě v předmětu nájmu kupujícím bude potvrzeno 
písemným datovaným dodacím listem podepsaným oběma smluvními stranami. 

5.7 Vlastnické právo k dodávce předmětu koupě nabývá kupující okamžikem jejího převzetí. 

 

VI. Odpovědnost za vady a záruka za jakost, servisní pohotovost 

6.1 Předmět koupě nebo předmět nájmu mají vady, nemají-li ujednané vlastnosti, nejsou-li dodány 
ve sjednaném množství či jakosti nebo nejsou-li způsobilé pro použití k obvyklému účelu 
nebo v souladu s platnými normami a právními předpisy. Za vadu se považuje i plnění jiné věci 
a vady v dokladech nutných pro užívání předmětu koupě nebo předmětu nájmu. 

6.2 Prodávající je povinen zajistit konstantní kvalitativní úroveň vlastností všech dodávek předmětu 
koupě. Prodávající zároveň poskytuje kupujícímu záruku za jakost a množství každé dodávky 
předmětu koupě. 



Nákup kapalného argonu a pronájem kryogenního zásobníku smlouva  

Strana 5 (celkem 7) 

6.3 Prodávající se zavazuje udržovat předmět nájmu v bezvadném stavu po celou dobu nájmu. 

6.4 Kupující je povinen reklamovat vady předmětu koupě nebo předmětu nájmu vždy 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to písemně (poštou nebo e-mailem), 
u prodávajícího. Kupující je zároveň oprávněn nahlásit reklamaci telefonicky, pokud ji následně 
písemně potvrdí. V reklamaci kupující uvede popis vady nebo projevu vady a požadovaný 
způsob zjednání nápravy. 

6.5 Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit do 24 hodin od doručení písemné 
reklamace nebo písemného potvrzení telefonického nahlášení vady prodávajícímu, 
pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Prodávající sepíše protokol o odstranění 
reklamované vady, ve kterém kupující potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které 
odmítá opravu převzít. 

6.6 V případě vady, pro kterou nelze předmět koupě nebo předmět nájmu řádné užívat a kterou 
nebude možné odstranit ve lhůtě podle odst. 6.5, je prodávající povinen zajistit do 24 hodin 
od nahlášení reklamace náhradní zdroj kapalného argonu prostřednictvím jiného zásobníku 
nebo jiným vhodným způsobem až do odstranění takové vady. 

6.7 Prodávající se dále zavazuje po celou dobu nájmu podle odst. 4.1 poskytovat kupujícímu 
v případě potřeby informační a metodickou podporu za účelem zajištění plynulosti provozu 
a prevence vzniku nežádoucích událostí, a to každý pracovní den v čase mezi 8. a 17. hodinou. 

 

VII. Smluvní pokuty a sankce 

7.1 V případě, že je prodávající v prodlení s předáním dodávky předmětu koupě v předmětu nájmu 
za podmínek sjednaných v této smlouvě, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 10 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

7.2 V případě, že je prodávající v prodlení se zajištěním náhradního zdroje kapalného argonu 
za podmínek sjednaných v této smlouvě, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 10 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

7.3 V případě, že je prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady, je kupující oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

7.4 V případě nemožnosti uplatnit u prodávajícího reklamaci z důvodů stojících na straně 
prodávajícího je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč 
za každý i započatý den nemožnosti uplatnit reklamaci. V případě nemožnosti uplatnit 
u prodávajícího reklamaci déle než 14 kalendářních dnů je kupující oprávněn odstranit vadu 
prostřednictvím odborně způsobilé osoby na náklady prodávajícího. Nastoupením této osoby 
k opravě již nenarůstá smluvní pokuta sjednaná v tomto článku. 

7.5 Veškeré smluvní pokuty je prodávající povinen zaplatit do 21 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy kupujícího k zaplacení smluvní pokuty. 

7.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která mu vznikla 
v souvislosti s porušením této smlouvy prodávajícím. 

7.7 V případě, že je kupující v prodlení s úhradou jakékoli platby podle čl. III. této smlouvy, 
je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. Za den úhrady platby je považován den, ve kterém došlo 
k připsání celé částky ve prospěch účtu prodávajícího. 



Nákup kapalného argonu a pronájem kryogenního zásobníku smlouva  

Strana 6 (celkem 7) 

VIII. Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 

8.1 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy nebo její části odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem, či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu 
a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

8.2 Každá ze smluvních stran je oprávněná od smlouvy odstoupit bylo-li zahájeno insolvenční řízení 
druhé smluvní strany podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8.3 Kupující má právo odstoupit od smlouvy nebo její části, pokud bude prodávající v prodlení 
s předáním dodávky předmětu koupě nebo předáním předmětu nájmu. 

8.4 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

8.5 V dostatečném předstihu před koncem doby nájmu podle odst. 4.1 této smlouvy smluvní strany 
zahájí jednání za účelem včasného vypořádání vzájemných nároků vzniklých z této smlouvy, 
včetně případného odvozu předmětu nájmu. 

 

IX. Rozhodné právo, řešení sporů 

9.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky. Vztahy mezi smluvními stranami, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

9.2 Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které se 
nepodařilo vyřešit smírně, bude rozhodovat příslušný soud v České republice. 

 

X. Závěrečná ujednání 

10.1 Smluvní strany si bez zbytečného odkladu po nabytí platnosti této smlouvy navzájem písemně 
(poštou nebo e-mailem) sdělí kontaktní údaje osob oprávněných jednat ve věcech smluvních, 
ve věcech technických a ve věcech reklamace, případně dalších osob, jejichž součinnost 
je nezbytná k plnění předmětu této smlouvy, včetně kontaktních údajů podpory podle 6.7 
této smlouvy. O případných změnách v těchto údajích se budou smluvní strany navzájem 
písemně informovat bez zbytečného odkladu. 

10.2 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit 
svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, čímž však není dotčeno právo 
prodávajícího si pro účely plnění předmětu této smlouvy opatřit část plnění prostřednictvím 
poddodavatelů. 

10.3 Prodávající opravňuje kupujícího uveřejnit smlouvu nebo její část podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), zajistí kupující. 

10.5 Není-li výslovně uvedeno jinak, případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být 
realizovány po dohodě smluvních stran, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami s ohledem na § 564 občanského zákoníku. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 



Nákup kapalného argonu a pronájem kryogenního zásobníku smlouva  

Strana 7 (celkem 7) 

elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek) a odpověď prodávajícího 
dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou není 
přijetím návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to ani, když podstatně nemění podmínky 
návrhu. 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv. 

10.7 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou stejnopisech. 

 

 

 

 

Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Specifikace plnění a kalkulace ceny 

 

 

Kupující: 
 

 Prodávající 

V Praze dne ……………  V Praze dne …………… 

 
 
 

  

RNDr. Petr Kubala 
generální ředitel 
Povodí Vltavy, státní podnik 
 
 
 

 xxxxxxxxxx 
vedoucí prodeje Čechy střed 
Linde Gas a.s. 

  xxxxxxxxxx 
obchodní zástupce 
Linde Gas a.s. 
 

 


